AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE — SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO- CP 06/2023-SEMED — RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO.
A Secretaria Municipal de Educação, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o
resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Concorrência Pública nº 06/2023-
SEMED — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DAS ESCOLAS: C.EI. SUANE
GLENDA VASCONCELOS DE LIMA (BAIRRO CÂNDIDO XAVIER DE SÁ), EELF. JOSÉ
MARIA DA SILVA (SÍTIO PÉ DO MORRO), E.E.LF. JOÃO NUNES DE MENEZES (SÍTIO CIPÓ) E
E.ELF. ASSUNÇÃO PEREIRA DA COSTA (BAIRRO AFONSO MARANGUAPE). LOTE 1 -
LICITANTES HABILITADAS: 3D CONSTRUÇÕES LTDA; BORGES CARNEIRO LTDA;
MILLENIUM SERVIÇOS LTDA; E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; AMAZONAS
CONSTRUÇÕES LTDA; AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA; NOVO CAMINHO
CONSTRUTORA LTDA; H.M DE VASCONCELOS SERVIÇO EIRELI; e CUNHA EDIFICAÇÕES
E CONSTRUÇÕES EIRELI; LICITANTES INABILITADAS: MEDEIROS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA — ME, por descumprimento dos itens: 4.1.3.b.1.4, 4.1.3.b.1.5, 4.1.3.c 1.4 e
4.1.3.0.1.5; F] CONSTRUTORA LTDA,por descumprimento do item 4.1.3.b.1.5 e 4.1.3.c.1.5; e
DEC ENGENHARIA EMPREEMDIMENTOS IMBILIARIOS LTDA, por descumprimento dos
itens 4.1.3.b.1.4, 4.1.3.b.1.5 e 4.1.3.c.1.5. LOTE JW- LICITANTES HABILITADAS: 3D
CONSTRUÇÕES LTDA; BORGES CARNEIRO LTDA; MILLENIUM SERVIÇOS LTDA; E2
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA; AJ
CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA; NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA;
H.M DE VASCONCELOS SERVIÇO EIRELI; e CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES
EIRELI. LICITANTES INABILITADAS: MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA — ME, por descumprimento dos itens 4.1.3.b.2.5 e 4.1.3.c.2.5; FJ] CONSTRUTORA
LTDA, por descumprimento dos itens 4.1.3.b.2.5 e 4.13.c.2.5; e DEC ENGENHARIA
EMPREEMDIMENTOS IMBILIARIOS LTDA, por descumprimento dos itens 4.1.3.b.2.5 e
4.13.c2.5; LOTE HI - LICITANTES HABILITADAS: 3D CONSTRUÇÕES LTDA;
BORGES CARNEIRO LTDA; MILLENIUM SERVIÇOS LTDA; E2 CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA; AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA: AJ CONSTRUTORA E
TRANSPORTE LTDA; NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA; HM DE
VASCONCELOS SERVIÇO EIRELI; e CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕESEIRELI.
LICITANTES INABILITADAS: MEDEIROS CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS LTDA — ME,
por descumprimento dos itens 4.1.3.b.3.5 e 4.1.3.c.3.5; FJ] CONSTRUTORA LTDA, por
descumprimento dos itens 41.3.b.3.5 e 413.c3.5; e DEC ENGENHARIA
EMPREEMDIMENTOS IMBILIARIOS LTDA, por descumprimento dos itens 4.1.3.b.3.5 e
4.13.c2.5. LOTE IV - LICITANTES HABILITADAS: 3D CONSTRUÇÕES LTDA;
BORGES CARNEIRO LTDA; MILLENIUM SERVIÇOS LTDA; E2 CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA; AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA; AJ CONSTRUTORA E
TRANSPORTE LTDA; NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA; HM DE

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www-.tiangua.ce.gov.br Y
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888

paT Prefeitura de »

Àas!
a

VASCONCELOS SERVIÇO EIRELI; e CUNHA EDIFICAÇÕESE CONSTRUÇÕES EI El

LICITANTES INABILITADAS: MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME,
por descumprimento dos itens 4.1.3.b.4.3 e 4.1.3.0.4.3; F] CONSTRUTORA LTDA, por
descumprimento dos itens 4.1.3.b.4.2 ; 413.b43 e 413.043; e DEC ENGENHARIA
EMPREEMDIMENTOS IMBILIARIOS LTDA, por descumprimento dos itens 4.1.3.b.4.3 e
4.1.3.0.4.3. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Caso
não seja impetrado recurso após conclusão do prazo, fica a Sessão de Abertura das Propostas de Preços
marcada para o dia 11 de outubro de 2023, às 11h. Maiores informações nasala da Comissão de Licitações,
localizada na Av. Moisés Moita nº 785 — Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 02 de outubro de 2023. Tiago
Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

Tiagoa Andrade e Vasconcelos
Presidente da Comissão de Licitação

Av, Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 442/2023 - 02/10/2023

ECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇ. ESULTADO DE JULGAMENTO: cp/gBizo23-SEMER.

in J9AÇE
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE - SECRETARIA DE

coucadão=)06/2023-SEMED — RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. A Secretaria Municipal de Educação,
meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na
modalidade Concorrência Pública nº 06/2023-SEMED — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DAS
ESCOLAS: C.E.l. SUANE GLENDA VASCONCELOS DE LIMA (BAIRRO CÂNDIDO XAVIER DE SA), E.E.LF. JOSÉ
MARIA DA SILVA (SÍTIO PÉ DO MORRO), E.E.l.F. JOÃO NUNES DE MENEZES (SÍTIO CIPÓ)E E.E.l.F. ASSUNÇÃO
PEREIRA DA COSTA (BAIRRO AFONSO MARANGUAPE). LOTE | - LICITANTES HABILITADAS: 3D
CONSTRUÇÕES LTDA; BORGES CARNEIRO LTDA; MILLENIUM SERVIÇOS LTDA; E2 CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA; AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA; AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA; NOVO
CAMINHO CONSTRUTORA LTDA; H.M DE VASCONCELOS SERVIÇO EIRELI; e CUNHA EDIFICAÇÕES E
CONSTRUÇÕES EIRELI; LICITANTES INABILITADAS: MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA —

ME, por descumprimento dos itens: 4.1.3.b.1.4, 4.1.3.b.1.5, 4.1.3.0.1.4 e 4.1.3.C.1.5; F] CONSTRUTORA
LTDA, por descumprimento do item 4.1.3.b.1.5 e 4.1.3.c.1.5; e DEC ENGENHARIA EMPREEMDIMENTOS
IMBILIARIOS LTDA, por descumprimento dos itens 4.1.3.b.1.4, 4.1.3.b.1.5 e 4.1.3.c.1.5. LOTE II -
LICITANTES HABILITADAS: 3D CONSTRUÇÕES LTDA; BORGES CARNEIRO LTDA; MILLENIUM
SERVIÇOS LTDA; E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA; AJ
CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA; NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA; H.M DE
VASCONCELOS SERVIÇO EIRELI; e CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI. LICITANTES

ONasiLTADAS: MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME, por descumprimento dos itens
41.3.b.2.5 e 4.1.3.c.2.5; FJ] CONSTRUTORA LTDA, por descumprimento dos itens 4.1.3.b.2.5 e
4.1.3.c.2.5; e DEC ENGENHARIA EMPREEMDIMENTOS IMBILIARIOS LTDA, por descumprimento dos
itens 4.1.3.b.2.5 e 4.1.3.c.2.5; LOTE III - LICITANTES HABILITADAS: 3D CONSTRUÇÕES LTDA;
BORGES CARNEIRO LTDA; MILLENIUM SERVIÇOS LTDA; E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;
AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA; AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA; NOVO CAMINHO
CONSTRUTORA LTDA; H.M DE VASCONCELOS SERVIÇO EIRELI; e CUNHA EDIFICAÇÕES E
CONSTRUÇÕES EIRELI. LICITANTES INABILITADAS: MEDEIROS CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS LTDA
— ME, por descumprimento dos itens 4.1.3.b.3.5 e 4.1.3.c.3.5; FJ CONSTRUTORA LTDA, por
descumprimento dos itens 4.1.3.b.3.5 e 4.1.3.c.3.5; e DEC ENGENHARIA EMPREEMDIMENTOS
IMBILIARIOS LTDA, por descumprimento dos itens 4.1.3.b.3.5 e 4.1.3.c.2.5. LOTE IV - LICITANTES
HABILITADAS: 3D CONSTRUÇÕES LTDA; BORGES CARNEIRO LTDA; MILLENIUM SERVIÇOS LTDA;
E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA; AJ CONSTRUTORA E
TRANSPORTE LTDA; NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA; H.M DE VASCONCELOS SERVIÇO
EIRELI; e CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI. LICITANTES INABILITADAS: MEDEIROS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME, por descumprimento dos itens 4.1.3.b.4.3 e 4.1.3.0.4.3; FJ
CONSTRUTORA LTDA, por descumprimento dos itens 4.1.3.b.4.2 ; 41.3.b43 e 4.1.3.c.4.3; e DEC
ENGENHARIA EMPREEMDIMENTOS IMBILIARIOS LTDA, por descumprimento dositens 4.1.3.b.4.3 e
1.3.0.4.3. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso |, alínea “a” da Lei de Licitações. Caso não seja
petrado recurso após conclusão do prazo, fica a Sessão de Abertura das Propostas de Preços marcada para o dia 11

de outubro de 2023, às 11h. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº
785 — Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 02 de outubro de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente daaide Licitação. / É

/ESECRETARIAMUNIGRA RE c/ ÇÃO - LICITAÇÃO- AVISO DE NC RROSIÇÃO DERECURSO
ATIVO: 01/2023-SEMED 12023.

ESTADO DO CEARÁ -—
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- TP

Nº 01/2023-SEMED — AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO. A Comissão
Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, faz constar que no dia 02/10/2023 foi
impetrado recurso administrativo pela empresa RS ENGENHARIA LTDA referente ao julgamento das
propostas de preços da Tomada de Preços nº 01/2023-SEMED — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO ANTÔNIO ARAGÃO DA FROTA, LOCALIZADO NAS
DEPENDÊNCIAS DO CENTRO EDUCACIONAL PROFESSOR OSVALDO NOGUEIRALIMA, NA VILA DO
DISTRITO DE ARAPÁ. Dada à ciência, fica aberto o prazo para apresentação de contrarrazões, conforme
Lei 8.666/93. Tianguá-CE, 02 de outubro de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da

ElggAssinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 02/10/2023 14:06:51 - IP com nº: 192.168.0.10 Em ;

Autenticação em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=458 1:
Ê

www.tiangua.ce.gov.br